
UCHWAŁA NR 164/XVI/12 

RADY MIASTA MILANÓWKA  

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr 139/XIII/04 Rady Miasta Milanówka w sprawie określenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Gminę Milanówek, 

zmienioną uchwałą Nr 388/XXXIV/06 Rady Miasta Milanówka  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 71 poz. 383, Nr 86 poz. 

958 z 2011r; Nr 125 poz. 1371 z 2002r; Nr 25 poz. 253; Nr 41 poz. 365; Nr 62 poz. 554; Nr 74 poz. 

676; Nr 89 poz. 804; Nr 113 poz. 984; Nr 216, poz. 1826; oraz z 2003r. Nr 200, poz. 1953 z późn. 

zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

W uchwale Nr 139/XIII/04 Rady Miasta Milanówka w sprawie określenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Gminę Milanówek, zmienionej uchwałą Nr 

388/XXXIV/06 Rady Miasta Milanówka z dnia 19 września 2006r. wprowadza się następującą 

zmianę: 

 

§ 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Za zajęcie 1m
2
 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 ppkt 

1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 

1) przy zajęciu poboczy, chodników, placów, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych  

i ciągów pieszych oraz dróg gruntowych      3,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości      5,00 zł 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni             10,00 zł 

4) przy zajęciu pasa drogowego przy gminnych inwestycjach  

(np. kanalizacja, wodociągi)                                                                    0,00 zł 

 

§ 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie 

 

1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 ppkt 2, ustala się 

następujące roczne stawki opłat za 1m
2
 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego 

przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

 

1) w granicach gminy                                                                                 10,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim                                                      50,00 zł 

3) urządzenia będące własnością gminy  Milanówek                                    0,00 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca  

Rady Miasta Milanówka 

 

mgr Maria Sobczak 

 



 

 

Uzasadnienie  

 

1. W związku ze zmianą ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zapis dotyczący 

opłaty za umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego przy okresie krótszym niż rok kalendarzowy 

obliczany proporcjonalnie do liczby miesięcy stał się sprzeczny z obowiązująca ustawą, ustawa 

określa tę opłatę jako proporcjonalną do liczby dni (nie do miesięcy).  W celu eliminacji tego błędu 

wykreślono zapis, uznając określenie zawarte w ustawie za wystarczające. 
 

2. Zmianie uległy stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu dostosowania do zdarzeń 

występujących praktycznie, tj. w podziale na: zajęcie jezdni, zajęcie pozostałych elementów pasa 

drogowego i zajęcie dróg gruntowych przypisując im nowe stawki. Przy zastosowaniu 

proponowanych stawek opłaty wzrosną ok. 25%. 

 

3. Z uwagi na konieczność wnoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego przez gminę Milanówek samej sobie za inwestycje własne, zaproponowano stawkę 0 zł, 

aby uniknąć tej opłaty. 

 

 

 


